



MAKTEN ÖVER DET FÖRFLUTNA

Ett seminarium om arkiv, minne och framtid

13 april 2024

Österbottens museum (Vasa) och online

9:00 REGISTRERING MED KAFFE OCH SMÖRGÅS

9:30 Välkomsthälsning

Matias Kaihovirta, ordförande,
Finlands svenska hembygdsförbund rf

9:40 Att minnas eller glömma – om arkiv, minne, makt och identitet

Petra Hakala, förste arkivarie, FD

Petra Hakala diskuterar arkiv, minne och makt utgående från den moderna arkivteorins syn på arkiven som sociala konstruktioner och arkivarierna som aktiva aktörer då det samhälleliga minnet skapas. I inlägget behandlas arkivaktörers makt att påverka bilden av det förgångna genom att välja vad som bevaras för eftervärlden och görs tillgängligt för forskare och allmänhet samt arkivens och arkivmaterialets betydelse för identitetskonstruktion.

Kommentar: Nils Erik Villstrand, prof. em.

10:40 Frågor kring arkivens och det dokumentära kulturarvets roll

Johan Enkvist, FM, sakkunnig i arkiv och informationshanteringsfrågor

Vem är det som använder arkiv och i vilka syften? Hur berör handlingarna och dokumenten i arkiven oss, och vad har de för betydelse? Regionala kulturarvscentrum som drivkrafter i bevarandet av kulturarvet eller alternativt en successiv övergång till ett alltmer centraliserat förvarat och i praktiken enbart digitalt tillgängligt dokumentärt kulturarv och följderna av det.

11:30 Ett nytt slags modernt kulturarvscenter till Vasa: Presentation av strategin för utrednings- och byggprojektet

Christina Knookala, bildningsdirektör

I Vasa finns många värdefulla kulturhistoriska-, konst-, naturhistoriska- och fotografisamlingar samt ett unikt arkivmaterial. Kan visionen om ett gemensamt kulturarvscenter bli verklighet?

12:00 LUNCH

12:45 Pedagogisk potential i mötet mellan källor och kreativt tänkande

Anders Fransén, FM, EM, lektor i historia, samhällslära och filosofi

I gymnasiets läroplan presenteras målsättningar som stärkt välbefinnande, beredskap inför fortsatta studier och samverkan med aktörer utanför skolan. Med avstamp i skolämnena historia, samhällslära och filosofi samt de mångsidiga kompetenserna finns det potential att jobba kreativt med både arkiv- och källmaterial.

13:45 De lokalhistoriska arkiven i Pedersöre – en decentraliserad modell.

Tommy Olin, lokalhistoriker, ED

Hur har insamlingen av lokalhistoriskt material och administrationen av de lokalhistoriska arkiven ordnats i Pedersöre, där den starka bya- och kommunalsidentiteten inte möjliggjort skapandet av ett centralt arkiv. Fördelar och nackdelar med en decentraliserad modell.

14:30 KAFFE OCH SLUTDISKUSSION